

Emendamento 303

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltés, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Relazione**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservazione delle risorse della pesca e protezione degli ecosistemi marini attraverso misure tecniche

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Proposta di regolamento**Articolo 7 – lettera b***Testo della Commissione**Emendamento*

(b) corrente elettrica, *fatta eccezione per le reti da traino con impiego di impulso elettrico di cui all'articolo 24 e all'allegato V, parte E;*

(b) corrente elettrica;

Or. en

Emendamento 304

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Relazione**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservazione delle risorse della pesca e protezione degli ecosistemi marini attraverso misure tecniche

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Proposta di regolamento**Articolo 24 – paragrafo 1***Testo della Commissione*

1. Quando presentano raccomandazioni comuni in conformità dell'articolo **19** per autorizzare o estendere l'uso di attrezzi da pesca innovativi, **comprese le reti da traino con impiego di impulso elettrico descritte nella parte E dell'allegato V**, in uno specifico bacino marittimo, gli Stati membri forniscono una valutazione dei probabili impatti dell'uso di tali attrezzi da pesca sulle specie bersaglio e su specie e habitat sensibili.

Emendamento

1. Quando presentano raccomandazioni comuni in conformità dell'articolo **18** per autorizzare o estendere l'uso di attrezzi da pesca innovativi in uno specifico bacino marittimo, gli Stati membri forniscono una valutazione dei probabili impatti dell'uso di tali attrezzi da pesca sulle specie bersaglio e su specie e habitat sensibili.

Or. en

Emendamento 305

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Relazione**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservazione delle risorse della pesca e protezione degli ecosistemi marini attraverso misure tecniche

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Proposta di regolamento**Allegato V – parte B – paragrafo 1 – riga 4***Testo della Commissione*

Almeno 80 mm

Divisione CIEM
IVb a sud di 54°
30' N e divisione
CIEM IVc

Pesca diretta della
sogliola con
sfogliare *o [reti
da traino con
impiego di
impulso
elettrico]*. Nella
metà superiore
della parte
anteriore della
rete deve essere
montato un
pannello avente
dimensione di
maglia di almeno
180 mm.

Emendamento

Almeno 80 mm

Divisione CIEM
IVb a sud di 54°
30' N e divisione
CIEM IVc

Pesca diretta della
sogliola con
sfogliare. Nella
metà superiore
della parte
anteriore della
rete deve essere
montato un
pannello avente
dimensione di
maglia di almeno
180 mm.

Or. en

Emendamento 306

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Relazione**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservazione delle risorse della pesca e protezione degli ecosistemi marini attraverso misure tecniche

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Proposta di regolamento**Allegato V – parte E***Testo della Commissione**Emendamento****Metodi di pesca innovativi******soppresso***

Uso di reti da traino con impiego di impulso elettrico nelle divisioni CIEM IVb e IVc

In deroga all'articolo 13, la pesca con reti da traino con impiego di impulso elettrico è autorizzata nelle divisioni CIEM IVb e IVc alle condizioni definite conformemente all'articolo 27, paragrafo 1, secondo trattino, del presente regolamento per quanto riguarda le caratteristiche dell'impulso utilizzato e le misure di controllo e di monitoraggio applicate a sud di una lossodromia che collega i seguenti punti, misurati in base al sistema di coordinate WGS84:

- *un punto situato sulla costa orientale del Regno Unito a 55° di latitudine nord,*
- *a est fino a 55° di latitudine nord, 5° di longitudine est*
- *a nord di 56° di latitudine nord*
- *a est fino a un punto situato sulla costa occidentale della Danimarca a 56° di latitudine nord.*

Or. en